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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKAT RRETHIT GJYQESOR TIRANE
f’ VENDIMI
: VENDIM
i PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Ne Tirane sot me dateaz g{ 3 Z 2006 ,Une Gjyqtarja e
Gjykates s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane mbasi shqyrtova kerkesen e
paragitur nga Kerkuesi Hamdi Mesi per jistrimin si person juridik te

shogerise m¢ pergjegjesi te kufizuar “DRAGO “ SHPK me seli ne Nikel —-Kruje .

KONSTATOVA

Se kerkesa, e kerkueses Hamdi Mesi , per regjistrimin si person juridik te
shogerise pergjegjesi te kufizuar” DRAGO “ SHPK ,me ortak te vetem dhe
Administrator kerkuesin Hamdi Mesi ,me Drejtues teknik Ibrahim Brama me
kapital themeltare 4.000.000 leke ne emer te ortakut vetem Hamdi Mesi,me
kohegjatje |te veprimtarise mbi 10 vjete ,me objekt : Kryrja e sherbimeve te
kategorise { a+ b), ruajtja e objekteve shteterore dhe private vendase dhe te
huaja , rugjtja e rendit ne keto objekte dhe sigurimi i jetes se personelit ¢ te
vierave pashrore tetyre gjate levzijes .

Eshte e drejte dhe si ¢ tilie duhet te pranohet

PER KETO ARESYE
Ne baze te|ligjit 7512 date 10.08.1991 ,Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992”Per
shoqerite tregetare “ dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 8770 date

18.04.2001 4Per sherbimin e Ruajtjes dhe sigurise Fizike* ?
VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar ” DRAGO
SHPK ,md ortak te vetem dhe Administrator kerkuesin Hamdi Mesi ,me drejtues
teknik Ibrghim Brama me Kapital! themeltare 4.000.000 leke , ne emer te
ortakut vétem Hamdi Mesi ,me kohegjatje te veprimtarise mbi 10 vjete ,me
objekt :Kryerja e sherbimeve te kategorise ( a + b ), ruajtja e objekteve
shteterore phe private vendase dhe te huaja , ruajtja e rendit ne keto objekte
dhe sigurimi i jetes se personelit e te vierave pasurore tetyre gjate levzijes.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkallen ¢ dyte.
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Ne Tirane sot mé¢ date 11shtator 2006 (dymije e gjashte ) unei nc\ﬁsﬁéﬁa'ﬁ Hamdi Mesi
banues ne Nikel —i(ruje , me cilesine ¢ ortakut te vetem , me vullnet te lire e te plote , vendosa
te krijoj Shogerinejprivate “DRAGO”shpk ( SH.R.S.F).

Ne kuptimin e ketij akti themelues, ortaku i vetem Hamdi Mesi eshte themeluesi i shoqerise
private “ DRAGO “ shpk me gender ne Nikel ~ Kruje dhe shtrirja ne te gjithe teritorin e vendit.
Shogeria private “DRAGO “ shpk (Sh.R.S.F ) Nikel — Kruje rregullon  veprimtarine e saj ne
perputhje me aktin e themelimit ,statusin e saj , dhe ne baze te kritereve te percaktuara ne
ligiin nr. 7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtien e prones private ,
nismes se lire, vei)rimtarise private te pavarur dhe privatizimit “ Kushtetutes se
Republikes  se Shqiperise , Kodit Tregetare te Republikes se Shgiperise , Ligjit nr. 8770
date 19.04.2001 “ Per sherbimin e ruajties dhe te sigurise “ akte te tjera ligjore .

Neni 1

:r OBJEKTI I VEPRIMTARISE

i

Objekti i veprimtarife dhe aktiviteti i kesaj shoqerie private do te jete :

Ruajtja e objekteve shteterore dhe private vendase dhe te huaja ne te gjithe teritorin e
vendit , ruajtja ¢ rer'}dit ne keto objekte dhe sigurinmin ¢ jetes se personit dhe te vlerave
pasurore tetyre gjate levizjes.

5 Neni 2
|

AFATI 1 VEPRIMTARISE

|

Veprimtaria e shogetise do te jete efektive nga dita e regjistrimit ne regjistrin tregetare
prane gjykates se rfethit gjyqesor Tirane, si dhe paisien me lejen e ushtrimit te profesionit
nga organet kompetante .

Aktiviteti privat i Shogerise do te zhvillohet me nje kohezgjatje prej me shume se 10 vjet.
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KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 3

Kapitali themeltar{i shogerise tregta;éu private "DRAGO “ Shpk (SH.R.S.F), perbehet nga
kontributi fillestare¢ i themeluesit te shdyerise dhe arrin vieften 4.000.000(kater milion ) leke.
Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar-dfi shlyer ne masen 100% nga Ortaku Themelues Hamdi
Mesi . A

Neni 4

./.

Kapitali themeltar jmund te rritet me shtimin e aktivitetit te Shogerise. Zvogelimi i Kapitalit
Themeltar nen 'ylg?gt;_'-?.ﬁﬂj}.ﬂm ( kater milion) Leke e detyron Shogerine te shndrrohet ne nje
forme tjeter, ne’ras r§é: gijo;ggﬂc‘merr vendim per rritjen ¢ Kapitalit deri ne vleften ¢ mesiperme.
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Neni 5
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Pjese oséh i gjith&i i lgapﬁah §nund tc transferohen me pelqimin e Ortakut Themelues.
Transferimét ¢ Kapitalit-do-ts vértetohen me akt Noterial.
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Neni 6

Ne rast vdekjeje té Ortakut Themelues, trashegimtaret e ligjshem mund te marrin pjese ne

Shogerine'DRAGQO " ShPK (SH.R.S.F). Kur trashegimtaret e ligjshem refuzojne te marrin
pjese, atchere Shoqeria i nenshtrohet likujdimit.
;: Neni 7

Ortaku I vetem themelues ose persona te autorizuar prej tij kane te drejte ge me nxjerrjen e
bilanceve vjetore , te perfitojne pergindjet e realizuara nga veprimtaria private .
Shogeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore , sigurimet shogerore etj.
Per shkeljet e ndryeshme e te mundeshme te parashikuara ne statut , ortaku themelues mund te
marre masa ndeshkimore ndaj kujtdo qe demton pasurine e shoqgerise duke filluar nga
Drejtuesi teknik dhe punonjesit e sherbimit ge varen prej tij
!
JURIDIKSIONI

J Neni 7
Selia e Shoqerise dq te jete ne adresen Nikel — Kruje
Te gjitha mosmarreveshjet me personat Juridik e financiar , vendas e te huaj si dhe organet
shteterore , zgjidhén me mirekuptim ne zbatim te legjisalcionit shqiptar , net e kunderten
zgjidhja e tyre mund te behet sipas procedurave ligjore gjyqesore .
Administrator i shofjerise do te jete ortaku i vetem Zoti Hamdi Mesi .
Drejtuesi teknik i zgjedhur nga Administratori - Ortaku i vetem do te jete Zoti
Tbrahim Brama duke respektuar kerkesat e ligjit 8770 date 19.04.2001
| THEMELUESI
ADMINISTRATORI

HAMDI MESI

gt
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STATUTI-

1

ERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR DRAGQ " Shpk
it - L . B "_‘:I‘_‘.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME, , 2 .. - )
,'*}
Neni 1 ’

Ne baze te kritpreve te percaktuara ne ligjiin nr. 7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin

dhe mbrojtjen

¢ prones private , nismes se lire , veprimtarise private te pavarur dhe

privatizimit “ Knshtetutes se

Republikes se
date 19.04.2001

date //,09.2006 [dymije e gjashte , shtetasi shqipetare Hamdi Mesi
Kruje , me vullpetin ¢ tij te lire e te plote , ne perputhje

vendosi te ki
shpk(SH.R.S.F.)

Shqiperise , Kodit Tregetare te Republikes se Shqiperise , Ligjit nr. 8770
“Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise “ akte te tjera ligjore , ne tirane me
me banim ne Nikel
me legjislacionin shgipetare
jjoje  nje shogeri me Pergjegjesi te kufizuar “ DRAGO “
Nikel - Kruje

private

Neni 2

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ DRAGO “ shpk eshte person juridik I pavarur , ka te
drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet Brenda kufijve te percaktuara ne Ligjin Nr. 7512

date 10.08.1991
ligjore .
Shogeria ushtror

, Kodin tregetare , ligjin nr. 8770 date 19.04.2001 dhe aketeve te tjera
veprimtarine e saj ne baze te ekonomise te tregut te lire.
Neni 3

vendas, me gellim qe te

perfitojne te ardhurat qe mund te vijne nga veprimtaria private e Shoqgerise, si dhe te perballoje
humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit ne Kapitalin themeltar.

i
|
L

Ortaku themelu%s ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij

Neni 4

Shogeria "DRAGO " Shpk (SH.R.S.F ) Nikel - Kruje eshte person juridik dhe fiton zotesine
per te vepruar n¢ rregjistrimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe paisjes me lejen e ushtrimit te
profesionit nga Zyra ¢ Tatimeve e Rajonit perkates.

EMRI, SELIA, TERRITORI

Neni 5

Emertimi i Shoderise do te jete : Shogeria Private me Pergjegjesi te kufizuar "DRAGO

“shpk.
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Ruajtja e objekt
vendit , ruajtja e
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Neni 6

B

'-‘b

etin e saj qe“'ite;‘gjithe teritorin e Republikes se
te dyta, filiale" dhe perfaqesi, me miratimin e
nte. .

OBJEKTI

Neni 7

drise dhe aktiviteti i kesaj shoqgerie private do te jete :

dhe te huaja ne te gjithe teritorin e

endit ne keto objekte dhe sigurinmin e jetes se personit dhe te vlerave

gjate levizjes .

AFATI I VEPRIMTARISE
Neni 8

phogerise do te zhvillohet me nje kohezgjatje prej me shume se 10 vjet.

Neni 9

Shogeria eshte ¢ detyruar te mos ndryshoje destinacionin e saj .

Ndryshimi i destin

te behet me lejen

Kapitali themeltar

kontributi fillestarel
Kapitali i mesiperm

Mesi .

&

kcionit te veprimtarise ekonomike e financi
organeve kompetentente .

are brenda dy vjeteve mund

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 10

| shogerise tregtare private "DRAGO * Shpk ( SH.R.S.F), perbehet nga
i themeluesit te shogerise dhe arrin vleften 4.000.000(kater milion ) leke.
eshte nenshkruar dhe shlyer ne masen 100% nga Ortaku Themelues Hamdi

Neni 11

Kapitali themeltar

Themeltar nen vleft}‘n 4.000.000 ( kater milion) Leke e de
forme tjeter, ne rast

und te rritet me shtimin e aktivitetit te Shogerise. Zvogelimi i Kapitalit
tyron Shoqerine te shndrrohet ne nje

e ajo nuk merr vendim per rritien e Kapitalit deri ne viefien e mesiperme.
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Neni 12

Pjese ose i githe i kapitali mund te transferohen me pelgimin e Ortakut Themelues.
Transferimet e Khpitalit do te vertetohen me akt Noterial.

Ne rast vdekjeje! te Ortakut Themelues, trashegimtaret ¢ ligishem mund te marrin pjese ne
Shoqerine"DRAGO " ShPK ( SHR.S.F). Kur trashegimtaret e ligjshem refuzojne te marrin
piese, atehere Shoqgeria i nenshtrohet likujdimit,

DREJTIMI ADMINISTRATIV

Neni 14

Shogeria " DRAGO "ShPK(SH.R.S.F) do te kete si Admjnisti'rator Ortakun Themelues 7
HAMDI MESI d

.Themeluesj ka k petence te zgjedhe drejtuesin teknik dhe punonjes sherbimi sj dhe persona
te fiere , ti punesojk | te cilet nuk kane cilesine e ortakut » ¢ perputhje me ligjin Nr. 8770 date
19.04.2001 .

Si drejues teknik kesaj shoqerie Ortakuy j vetem dhe administratori shogerise ka zgjedhur
Zortin  Ibrahim Brhma

Neni 15

Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e veprimtarise te Shogerise.Ai mund te
kryeje te gjitha veptimet ¢ administrimit ne interes te Shogerise.

Neni 16

Drejtuesi teknik Pergjigjet para ortakut te vetem , ka te gjitha kompetencat e vendim marrese
qe kane te bejne rrﬁe organizimin dhe drejtimin e shogerise , Aj pergjigjet para ortakut te
velem per te gjitha [detyrimet qeka ne aktivitetin e Shogerise e ne perputhje me
legjislacionin perkates .

Ne marredhenic me fte tretet administratori e angazhon Shogerine nepermjet akteve qe jane ne

perputhje me objektih e saj.

Administratori ka keto kompetenca:

- Te hartoje raportin ¢ administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore.

- Rregullon marredhehiet e punesimit dhe te shperblimit brenda Shogerise.

- Sipas akteve Ligjore ben shlyerjen e detyrimeve ndaj organeve Shteterore, personave Juridike
ose Fizike vendas osd te huaj,

- Ne rast kur Adminibtratori eshte i emeruar nga themeluesi Shogerise kryen te gjitha
veprimet e administrimit te shoqerise te deleguara nga themeluesi i shogerise » me perjashtim
vetem te atyre qe jank ne kompetence te themeluesit te shogerise .




Neni 18
Administratori kj te drejte te informohet Per veprimtarine e Shogerise, si dhe te njihet me
dokumentat e saj|dhe llogarite perkatese ne rast se keto mbahen nga persona te tiere te caktuar
prej tij.

Neni 19 -
Administratori e Humbet detyren e tij ne rast te prishjes se Shodetide dhe, kur eshte i zgjedhur,
kur shkarkohet nga Ortaku i Vetem Themelyes. . TI%’S

Neni 20 _1._:?-”0,/
Ortaku I vetem themelues ka keto kompetenca : 2"

Ushtron kompetentat e asamblese dhe te Presidentit te Shqiperise

-Miraton programfn ¢ shqoerise » harton raportin e administrimit , inventaret logarite
j ohen Brenda nje afati 6 mujor duke filluar nga data e mbylljes se vit;
mund te marre eksperte , specialiste per te nxjerre bilancet ckonomike |
aze te ligjit “ Mbi kontabilitetin “,

jen e shogerise

- Vendos per ndarj
-regullon marredhe

-Sipas akteve ligjo
dhe te huaj

-Cakton drejtuesin teknik dhe punonjkes sherbimj dhe mund te Punesoje persona te tjere
qe i cmon te nevojshem per aktivitetin ¢ shogerise etjere

» shlyen detyrimet ndaj organeve shteterore » personave juridike vendas

Neni 21

Ne raste se adminis imi i shogerise kryhet nga nje administrator i zgjedhur posacerisht nga
ortaku i vetem ky i fuhdit miraton aktet e administrimit brenda afateve te mesiperme dhe kate
drejte te informohet ersonalisht per veprimtarine ¢ shogerise si dhe te njihet me llogarite dhe
dokumentat e shogerike .

Neni 22

Administratori humbet  detyren e ngarkuar ne raste e prishjes  se shogerise ose kur
shkarkohet nga ortaky ; vetem themelues shogerise , ne rastin e fundit , shkarkimj ;
administratorit behet| ne baze te nje akti me shkrim te themeluesit te shoqgerise .Ne raste se
shkarkimi behet Pa te drejte ai le shkak per demshperblim.
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KREU 11
MARREDHENIET FINANCIARE
Neni2 3

Shogetia "DRAGO * Shpk ( SHR.S.F), mund te lidhe Kontrata me sektore Shteterore,
drejtperdrejt ne tre¢gun e lire, si dhe me Persona Juridike e Fizike vendas a te huaj.

Neni 24 1y,

Ne veprimet Konttaktuale Shogeria perfagesohet nga Administratori igﬁ Z. Hamdi Mesi ose
persona te tjere te caktuar prej tij. Te drejtat dhe detyrimet qe r'xje_c_l}%ii_i nga kontratat jane te
detyrueshme per Shoqerine. Y

Neni 258

Shoqeria pergjigjet jper kontributin fiskal, afatet ¢ derdhjes se tij, sigurimet shogerore, etj. Ajo ka
te drejte te gele lldgari likuidyese Prane Bankave te vendit dhe te kryeje veprimet likuiduese
nepermjet tyre,

Per sigurimin e veprimtarise ekonomike Shoqgeria ka te drejte te vetfinancohet ne Leke ose ne
valute te huaj. Shkembimin e monedhes shqiptare ne monedhe te huaj dhe anasjelitas mund ta
beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shtetit Shqiptar ose he tregun e lire privat te
valutes.

Per pasqyrimin e akti vitetit privat, Administratori ose persona te tjere te caktuar prej tij, jane te
detyruar te mbajne Tkumentacion te rregullt financiar dhe Iregjistrat perkates sipas Ligjit te

vegante.

|
} MARREDHENIET E PUNESIMIT

Ortaku themelues vend S per shtimin ose pakesimin ¢ numrit te ortakeve dhe personave te tjere
te punesuar ne veprimtarine e Shogerise "DRAGQ * Shpk (SH.R.S.F ).

( ;

g




Maredheniet ¢ Plinesimit brenda Shogerise rregullohen sipas kontrates se punes qe lidhet midig
paleve, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar,

Marrja ne@i’l@g’ het me rregjistrimin nga punedhenesi ne Librip ¢ Punes se Shogerise, si dhe
duke njofttiAl §t € Punes te juridiksionit ky ushtron aktivitetin Shogeria,

e O
GE 6 Neni 32
Ndryshim “Hhe lare Au Nga vendi i punes behet ne baze te nje ak
Administrgtori, ™ gt lidhet me mbarimip e Kontrates se p
disiplinorgy BseMe vete kerkesen e te interesuarit, Mosmarreveshjetq
veprimtarise se - qerise  "DRAGO " Shpk ( SH.R. S F), do te zgj

paleve | te gilat. L;‘:;éi"»lgete gellim mund te caktojne nga nje pest

SN

i ©  MBYLLJA E SHOQERISE ‘

; : PR

z ' - B Nemi33  'u 5§
i -

Veprimtaria e- Shoq{:'riseQ\!‘DRAGO " Shpk, mbaron me 31122016, %
te mai"re,ng_g Ortalu 1 Vetem Themelyes, Shoqgeria “shperndahet
likujdimi. - \
Shogeria “DRAGO K shpk (SHR.S.F)ka vulen e saj 3 ’

Nese ne ¢fardo loj |kohe dhe per ¢fardo Mloj aresyeje vendoset prishja e shogerise, Ortaky j
Vetem Themelues pgrcakton modalitetet e likujdimit dhe €meron nje ose disa likujdatore duke

ju percaktuar dhe detyrat .

Neni3 4

Kur Shogeria » DRAGO * Shpk(SH.R.S.F) likujdohet Ortaky j Vetem Themelues emeron
komisionin e likujdimit, ose nje likuidator i ¢l paraqet bilancin e likujdimit dhe Shogeria i jep
fund veprimtarise se saj ne castin e miratimit te ketij bilanci. Mjetet financiare, te fituara si
rezultat i veprimtarisd se Shoqerise dhe fondet financiare kalojne Ortaky te Vetem Themelues
pasi te jene bere Pagesat per kreditoret,

Kryetari dhe anetaret Komisionit te revizionit kontabel, nuk duhet te jene ne vartes; te
" DRAGO SHPK (SH.R.S.F). Komisioni j revizionit kontabel eshte pergjegies per
veprimtarine e vet,
Neni 36
Persa nuk eshte shprehur ne statut, gjithgka i referohet Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "per
Shogerite Tregtare”, dhe ligjit _ne vecanti dhe Legjislacionit Shqiptar ne pergjithesi.
Statuti eshte hartyar md vullnet tim dhe eshte firmosur prej meje
Neni 37
Shogeria “DRAGO * shpk (SH.R.S.F) ka vulen e saj
ORTAKU THEMELUES

!
HAMDI MESI 4o rp ol
6
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